РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.07.2021  № 725
Об утверждении перечней должностей и профессий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры города Мценска, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,  приказом Министерства культуры Российской Федерации            от 21.10.2020 г. № 1256 «Об утверждении перечней должностей работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для определения должностных окладов руководителей федеральных учреждений, находящихся в ведении Министерства культуры Российской Федерации», приказом Управления культуры и архивного дела Орловской области              от 01.10.2015 г. № 395 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников государственных учреждений, подведомственных Управлению культуры и архивного дела Орловской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества» (приложение 1),

1.2. Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность музеев» (приложение 2),

1.3. Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность библиотек и архивов» (приложение 3),

1.4. Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений» (приложение 4).

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и

делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя главы  администрации  города  Мценска  по  социальным  вопросам Цейхместрову И. В.

И. о. главы администрации  города Мценска

         А. Г. Заренок
Приложение 1
к постановлению

администрации города Мценска

от  26.07.2021  № 725
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества».
1. Руководители
1. Художественный руководитель

2. Заведующий структурным подразделением
2. Специалисты
1. Балетмейстер в любительском коллективе (студии)

2. Хормейстер в любительском коллективе (студии)

3. Режиссер в любительском театре (студии)

4. Режиссер массовых представлений

5. Звукорежиссер

6. Специалист по клубной работе

7. Культорганизатор

8. Руководитель клубного формирования

9. Художник (всех наименований)

10. Монтировщик сцены

Приложение 2

к постановлению

администрации города Мценска

от 26.07.2021  № 725
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность музеев».
1. Руководители.
1.Главный хранитель музейных предметов.
2. Специалисты.

1. Научный сотрудник, включая старшего и младшего

2. Кассир билетный.

3. Смотритель музейный

4. Хранитель музейных предметов

5. Специалист по учету музейных предметов

6. Редактор электронных баз данных музея

Приложение 3

к постановлению

администрации города Мценска

от 26.07.2021  № 725
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность библиотек и архивов»
1. Руководители
1.Заведующий отделом (сектором) библиотеки, централизованной библиотечной системы
2. Специалисты
1. Главный библиограф

2. Главный (ведущий) библиотекарь

3. Библиотекарь

Приложение 4

к постановлению

администрации города Мценска

от 26.07.2021  № 725
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений»
1. Специалисты
1. Инженер по эксплуатации оборудования

2. Менеджер

3. Культорганизатор

4. Техник - электрик